TRONG NĂM

BÁO CÁO THƯỜNG NIÊN 202125 26

TÌNH HÌNH HOẠT ĐỘNG TRONG NĂM

Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh trong năm

Đối mặt với tình hình biến động của đại dịch Covid – 19 trong năm 2021, việc thực hiện giãn cách theo chỉ thị của
Chính phủ làm cho hoạt động kinh doanh của DONAC tiếp tục gặp nhiều khó khăn với chi phí vận chuyển nguyên
liệu đầu vào và thành phẩm tăng cao. Do đó, Doanh thu thuần đạt 76,70% so với năm 2020. Bên cạnh đó, Công ty
thu lãi từ tiền gửi ngân hàng giúp cho doanh thu từ hoạt động tài chính tăng 81,15% giá trị này là không đáng kể
so với sự sụt giảm doanh thu của Công ty trong năm.

Nhìn chung, Doanh thu đến từ các hoạt động sản xuất kinh doanh chính của Công ty đều có xu hướng giảm so
với năm 2020, tuy nhiên tỷ trọng Doanh thu bán tấm lợp của Công ty vẫn được duy trì và tăng 5,64% so với
năm 2020. Nhờ vào sự liên kết với các bên có liên quan là Công ty Cổ phần Xi măng Công thanh, doanh thu
vận chuyển hàng hóa tăng từ 476 triệu đồng năm 2020 lên 1.292 triệu đồng tương đương tăng 171,43% hỗ
trợ phần nào cho hoạt động sản xuất kinh doanh của DONAC trong lúc nền kinh tế đang bị đóng băng và rơi
vào khủng hoảng.

Tình hình thực hiện so với kế hoạch

STT Chỉ tiêu Năm 2020 Năm 2021 % 2021/2020

1 Doanh thu thuần 244.243 187.337 76,70%

2 Giá vốn hàng bán 218.959 160.767 73,42%

3 Doanh thu từ hoạt động tài chính 6 11 181,15%

4 Lợi nhuận từ hoạt động sản xuất kinh doanh (41.749) (46.079) -

5 Lợi nhuận trước thuế (40.964) (46.037) -

6 Lợi nhuận sau thuế (40.964) (46.037) -

7 Lợi nhuận cơ bản trên mỗi cổ phiếu (đồng) (1.505) (1.691) -

STT Chỉ tiêu Năm 2020
Tỷ trọng

năm 2020
Năm 2021

Tỷ trọng
năm 2021

1 Doanh thu bán tấm lợp 77.504 30,98% 68.531 35,64%

2 Doanh thu gia công xi măng 160.955 64,33% 119.955 62,38%

3 Doanh thu bán thành phẩm khác 8.916 3,56% 139 0,07%

4 Doanh thu khác 3.282 1,31% 3.929   2,04%

5 Tổng cộng 250.206 100% 192.308 100%

1,31%

NĂM 2020

30,98%64,33%

Doanh thu bán gia công xi măng

Doanh thu bán tấm lợp

Doanh thu khác

Doanh thu bán thành phẩm khác

3,56% 2,04%

NĂM 2021

35,64%
62,38%

0,07%

Đvt: Triệu đồng

BÁO CÁO THƯỜNG NIÊN 202127 28

TỔ CHỨC VÀ NHÂN SỰ

Danh sách Ban điều hành Tính tại ngày 31/12/2021 Số lượng cán bộ, nhân viên

Ông LÊ THÂN
Tổng Giám đốc

Quốc tịch: Việt Nam   Trình độ chuyên môn:  Kỹ sư

Ông NGUYỄN VĂN QUÝ
Phó Tổng Giám đốc

Quốc tịch: Việt Nam   Trình độ chuyên môn:  Cử nhân

Bà TRẦN THỊ MỘNG THU
Phó Giám đốc thường trực

Quốc tịch: Việt Nam   Trình độ chuyên môn:  Cử nhân

Những thay đổi trong ban điều hành trong năm 2021

Trong năm 2021, DONAC không có sự thay đổi trong Ban điều hành.

Thu nhập bình quân

STT Tính chất phân loại Số lượng Tỷ lệ

A Theo trình độ 112 100%

2 Đại học 8 7,14%

3 Cao đẳng 2 1,79%